
DECEMBER 2022 - 

MARTS 2023 



vejviser 
SOGNEPRÆST 
Erik Røjkjær Christensen · Kirkegade 15  
tlf. 2370 8073 · mail: erc@km.dk  
Træffes bedst alle dage kl. 12 - 13  
Mandag fridag 
PRÆSTENS FRAVÆR 
Fri: 17.-18. december, 27.-28. december, 13.-19. 
februar  og 25.-26. marts. Embedet varetages af 
sognepræst Henrik  Skoven, Smidstrup-Skærup, 
tlf. 7586 0217 

GÅRSLEV KIRKEGÅRDSKONTOR:  
Graver Jørgen Damgaard  
Kirkegade 17 ·  tlf. 7586 8133 
mail: kirkegaard@gaarslev-kirke.dk  
Træffes bedst i tidsrummet kl. 9.30 - 10.00  

KONTAKTOPLYSNINGER PÅ PERSONALET FIN-
DES PÅ HJEMMESIDEN  

MENIGHEDSRÅDETS FORMAND:  
Kirsten Troelsen tlf. 2757 1160   

KIRKEVÆRGE: Poul Knudsen tlf. 2440 9109   

KIRKEHUS-VÆRT OG KONTAKT VEDRØRENDE 
UDLEJNING AF KIRKEHUSET:  
Karen Margrethe Bertelsen tlf. 2893 5398  

GÅRSLEV KIRKES BESØGSTJENESTE:  
Kontaktperson: tlf. 2158 0280 eller  
besoeg@gaarslev-kirke.dk  

HVOR HENVENDER MAN SIG?  
FØDSLER: Anmeldes af jordemoderen. Er foræl-
drene ugifte, udfyldes omsorgs- og ansvarser-
klæring på www.borger.dk senest 28 dage efter 
barnets fødsel.  
DÅB: Hos præsten, helst mindst 14 dage inden 
dåben.  
VIELSER: Tidspunkt aftales med præsten.  
BEGRAVELSER: Tidspunkt og forløb af bi-
sættelse/begravelse aftales med præsten.  

Under »praktisk info« på hjemmesiden findes 
uddybende information til ovenstående og me-
get andet.  

REDAKTION AF BLADET:  
Sognepræst Erik Røjkjær Christensen  

KIRKETAXA 
Det er muligt, ofte også samme dag, for alle 

med særlige behov at bestille en kirketaxa til 

alle aktiviteter i Gårslev Kirke og kirkehus. 

Der kan også bestilles lift-taxa til kørestols-

brugere. 

Pris: 40 kr. tur/retur (Betales til MobilePay 

60146 eller afleveres kontant til kirkens per-

sonale ved ankomst) 

Tlf. kirketaxa: 7550 3411 

Man skal oplyse 'kirketaxa' ved bestilling. 

NYT FRA MENIGHEDSRA DET 

Når dette blad udkommer, så er et nyt me-

nighedsråd tiltrådt. Ved valgforsamlingen i 

september fik vi to nye medlemmer: Kirsten 

Troelsen og Poul Knudsen. Allan Kristensen 

og Martin Andreasen havde valgt ikke at 

stille op igen. Der skal lyde en stor tak for 

den store indsats, som de har gjort i de år, 

de har været en del af menighedsrådet. Kir-

sten Troelsen er valgt som formand i rådet. 

Vi kan oplyse, at vi har fået en ny kirketaxa-

ordning. Nu kan man bestille taxaen direkte 

ved selskabet helt frem til dagen, hvor man 

har brug for det. Læs mere nedenfor. 

Vi ønsker jer alle en glædelig adventstid og  

jul. 

www.facebook.com/gaarslev.kirke 

www.gaarslev-kirke.dk 



HOLD HA BET OP 

Hold håbet op  

og hold det udstrakt foran mig, 

her er en fremtid, her er liv,  

han er på vej. 

Se, snefnug ligner noder  

i en symfoni, 

jeg ser på himlen over dét,  

jeg lever i. 

Hold håbet op. 

Stjernen viser vej. 

Hold håbet op. 

Mørket skjuler sig. 

Hold håbet op. 

Hold det foran mig.  

Sådan lyder første vers 

og omkvædet i Dy Plam-

becks adventssalme, 

som kom med i den se-

neste udgave af Højskolesangbogen.  

Det er en smuk salme, som indfanger ad-

ventstidens stemning af venten og håb. I 

en tid, hvor mange ting kan virke håbløse, 

så har vi brug for at holde håbet op.  

Jeg hørte på et tidspunkt dette udsagn: 

”Julenat blev håbet født”. Vi har et håb, 

som ikke har nogen at gøre med de om-

stændigheder, som livet bringer os.  

I adventstiden ser vi frem mod julenat, 

hvor håbet blev født. Jesus er det som gi-

ver os håb. I sangen lyder det i det sidste 

vers: ”Han er på vej, det er et lys af evig-

hed” og det passer godt sammen med et 

vers fra Esajas’ bog kapitel 9 vers 1: 

Det folk, der vandrer i mørket, skal se et 

stort lys, lyset skinner for dem, der bor i 

mørkets land. 

Julenat bryder lyset igennem. Jesus er det 

lys, som bryder mørkets håbløshed. Det 

lille barn i krybben fortæller os, at Gud ikke 

har glemt os. Han kom-

mer til os for at holde 

håbet op for os. 

Det håb, som peger 

fremad mod en tid, 

hvor alt mørkt og ondt 

skal forsvinde. 

For engang skal dét ske, 

som står i verset fra 

Esajas’ bog kapitel 25 

vers 8: 

Døden opsluges for evigt.  

Gud Herren tørrer tårerne af hvert ansigt. 

Så lad ikke håbløsheden få overtaget i os. 

Lad os holde håbet op. Lad håbet være et 

fyrtårn for os i adventstiden og hele året. 

Det er gode ord i en mørk tid. Hold håbet 

op. 

God adventstid og rigtig glædelig jul 

Sognepræst Erik Røjkjær Christensen  

 

Lyt til sangen her: 



i guds hænder 

Når et barn bliver døbt, 

tegner præsten to 

(usynlige) kors foran den 

lille. Det er tegn på, at nu hører barnet til hos 

Gud.  

Præsten døber barnet med tre håndfulde 

vand, i Faderens, Sønnens og Helligåndens 

navn. Så lægger han sin hånd på barnets ho-

ved, velsigner det og beder fadervor. 

Dåben betyder, at barnet nu er i Guds hånd, 

nu og for evigt.  

Man kan altid blive døbt, uanset hvor gam-

mel man er.  

I Bibelen kan vi læse om Johannes Døber. 

Han levede alene ude i ørkenen, hvor han 

spiste græshopper og honning fra vilde bier. 

Johannes døbte mennesker i Jordanfloden. 

En dag kom Jesus ned til floden for at blive 

døbt af Johannes. 

Lige idet Jesus blev døbt, åbnede himlen sig, 

en due dalede ned over ham og Guds stem-

me lød fra himlen: ”Dette er min søn. Ham 

elsker jeg.” (Markus kap.1, vers 1-11).  

Duen var Helligånden, og de, der havde set 

duen dale ned over Jesus og hørt Guds stem-

me vidste nu, at Jesus var Guds søn.  

Du kan læse mere om dengang Jesus blev 

døbt i ”Der var engang en dåb” af Jens Jødal. 

Efter dåben vandrede Jesus rundt i Israel og 

fortalte om Gud og Guds rige. Han helbredte 

og velsignede folk på sin vej.  

Der var altid mange mennesker omkring Je-

sus. Mange kom også til ham med deres 

børn, for at de kunne blive velsignet.  

Jesu disciple sagde, at børnene skulle gå væk, 

men Jesus sagde: ”Lad de små børn komme 

til mig. De er også velkomne i Guds ri-

ge.” (Markus kap. 10, vers 13-16).  



DET ER FOR BØRN i sognet 
BABYSALMESANG 

Næste hold ved Gårslev Kirke starter onsdag den 12. april.  

Alle er velkomne. Se mere på www.gaarslev-kirke.dk og www.gauerslund-sogn.dk 

GUDSTJENESTER MED LIDT EKSTRA FOKUS PA  BØRN 

Ved en del af gudstjenesterne i gudstjenesteplanen, står der Børnehjørne. Det betyder, at 

der den dag er lidt ekstra fokus på børnene i gudstjenesten. Der kan være en fortælling, duk-

keteater ol. Derudover er der de søndage rytmisk lovsang ved frivillige i kirken.  

FAMILIEGUDSTJENESTE MED SPISNING 

Onsdag d. 25. januar kl. 17.00 

Vi begynder med en kort gudstjeneste i kirken kl. 17 og bagefter spiser vi i kirkehuset. Guds-

tjenesten henvender sig især til familier med børn. Men alle er velkomne!  

Tilmelding til spisning til sognepræsten senest søndagen før.  

Sms antal børn og voksne til tlf. 2370 8073 eller mail erc@km.dk  

Pris: 0-12 år: gratis. Over 12 år: 30 kr. 

BØRNEKLUBBEN SPIREN  

Spiren er en børneklub med hjælp til dåbsoplæring af børn fra 4 år.  

Tidspunkt: Onsdage kl. 15.45-16.45 - Sted: Missionshuset – Gårslev Østergade 22, Gårslev  

Kontakt: Inger Skovenborg tlf. 2850 4111  

 

Så velsignede Jesus børnene, og ligesom for-

ældre elsker og passer på deres børn, sådan 

elsker Gud hver og én af os. Han holder os i 

sin hånd og passer på os – nu og altid!  

En ånd, en kærlig hånd, 

én, der siger ord så store, 

som Johannes døber gjorde, 

ord, som gør at du 

er i Guds hænder nu. 

(Fra ”En dåb er fuld af håb” af Sigurd Barrett)  

Venlig hilsen Helle Just Jacobsen 



DET SKER i sognet 
DE NI LÆSNINGER & FERNISERING 
Søndag d. 11. december kl. 10.30 

3. søndag i advent holder vi en anderledes guds-

tjeneste, hvor vi vil være sammen om læsninger 

fra både det gamle og det nye testamente. Ind 

imellem læsningerne synger vi kendte julesal-

mer.  

Efter gudstjenesten er der fernisering i kirkehu-

set.  

Annie M. Glistrup vil de næste 4 måneder udstil-

le sine malerier i kirkehuset. Hun præsenterer 

udstillingen sådan: 

”I malerierne til jeres udstilling har jeg taget 

udgangspunkt i bibelske tekster. Tekster jeg er 

ramt på.. som jeg slår mig på eller føler mig trø-

stet af. I kirken er der ofte mange ord.. i billed-

kunsten er der plads til det usagte og det ufor-

ståelige.. Det forbløffende. Det underlige og det, 

der er fyldt af undere.  

Jeg arbejder i blandform og ofte i ætset blad-

guld. Der for mig symbolisere det smukke i en til 

tider forvredet verden”. 

ADVENTSHYGGE I KIRKEHUSET 
Tirsdag d. 13. december kl. 10.00 

Adventshygge i kirkehuset ved præst og organist. Vi begynder med kaffe og boller.  

Derefter skal vi blandt andet synge sammen og høre julehistorie.  

Pris: 30 kr. for kaffe  



JULEKONCERT I GA RSLEV KIRKE MED VOICING 

Tirsdag d. 20. december kl. 19.30 

Velkommen til julekoncert 

med Voicing.  

Voicing er et ambitiøst ryt-

misk voksenkor med base i 

Aarhus, og består af 12 dyg-

tige sangere.  

Størstedelen af repertoiret 

fremføres à cappella i 4-

8stemmige arrangementer 

med korets human beatboxer som eneste akkompagnement.  

Julekoncerten indeholder både danske salmer og julesange, engelske carols og Pen-

tatonix's moderne juleklassiker ”Mary did you know”. En koncert med Voicing 

er en nærværende og inddragende musikalsk oplevelse.  

Der er gratis adgang til koncerten. I forbindelse med koncerten bliver der samlet ind 

til Fremtid og Håb - et hjem for gadebørn i Tanzania.   

Efter koncerten er der hygge og samvær i Kirkehuset.  

JUL I FÆLLESSKAB 
Endnu en gang er det muligt at komme og fejre juleaften og juledag i lokalerne på 
Olgasvej 14 i Vejle (Missionshuset). Vejles fire bykirker og Vejles gadepræst 
står for arrangementerne i samarbejde med mange frivillige hjælpere.  

Kom og vær med i et hyggeligt 
fællesskab. 

Indbydelserne kan afhentes i 
Gårslev kirke eller hos sogne-
præsten. Tilmelding senest 
mandag den 19. december. Det 
koster 40 kr. pr. arrangement. 
Børn under 15 år er gratis.  



UNGDOMSGUDSTJENESTER I BREJNING KIRKE 
Onsdag d. 18. januar kl. 19.00 

Torsdag d. 2. marts kl. 19.00 

Velkommen til ungdomsgudstjenester 

som kredser om 3 ting, som vi alle har 

brug for: Tro, Håb og Kærlighed.  

Hvad har kristendommen at sige om de 

emner? 

Kom til en anderledes gudstjeneste og bliv udfordret. 

Gudstjenesterne er ved sognepræst Erik Røjkjær Christensen 

BEDEUGE GUDSTJENESTE 
Torsdag d. 12. januar kl. 19.30 

Sognepræsten leder denne gudstjene-

ste, som er en del af Evangelisk Allian-

ces internationale bedeuge.  

NYTA RSGUDSTJENESTE 
Lørdag d. 31. december kl. 15.00 

Velkommen til denne festlige efter-

middagsgudstjeneste - en gudstjene-

ste hvor vi vil se tilbage og frem. 

Efter gudstjenesten ønsker vi hinan-

den godt Nytår med et glas champag-

ne og et stykke kransekage i våben-

huset.  

Gudstjenesten er ved sognepræsten. 



FOREDRAG OM SKAM VED KRISTA KORSHOLM BOJESEN 
Sogneaften i Kirkehuset tirsdag d. 7. februar kl. 19.30 

Skam fylder mere i vores hverdag end nogensin-

de. Vi føler os forkerte og utilstrækkelige. Vi er 

gået fra en skyldkultur til en skamkultur. Vi har 

brug for at blive klogere på følelsen skam, så vi 

kan genkende den hos os selv og andre. Og vi 

har brug for at bruge nåden aktivt og konkret 

som modsvar til skamkulturen. 

Krista Bojesen er psykolog og forfatter til bogen 

Skam. Krista arbejder med at skabe rum for det 

svære og usigelige og hjælpe os til at komme 

tættere på hinanden og få det forkerte frem i 

det nådige lys. Hun arbejder ud fra tesen, at vi som mennesker har brug for at blive 

elskede - både fordi og på trods. Her bruges nåden som det konkrete ståsted, vi alle 

har brug for. 

Pris: 50 kr. inkl. kaffe  

FASTELAVN - FAMILIEGUDSTJENESTE 
Søndag d. 19. februar kl. 9.00 

Velkommen til familiegudstjeneste i kirken. Børn må meget gerne møde udklædt. 

Gudstjenesten er ved Henrik Nielsen Skoven. 

Bagefter er der fastelavnsboller og varm kakao i kirkehuset.  



MANDAGSCAFE : Mandage i ulige uger fra 14 – 16. 
Alle er hjertelig velkommen til Mandagscafé i Kirkehuset Vi hygger os sammen med 

spil, snakke-/ strikketøj. Synger gerne et par sange, får en fortælling eller en historie 

og drikker en kop kaffe/te. 

Der er juleafslutning d. 19. dec. og vi begynder igen d. 16. januar 2023 

Transport eller en at følges med kan aftales med Lissi Graversen tlf. 2347 6741  

FOLKEKIRKENS NØDHJÆLPSINDSAMLING 
Gør en verden til forskel – meld dig som indsamler 

Søndag den 12. marts kan du være med til at gøre en forskel ved at samle ind til 

konkrete løsninger og akut nødhjælp, der redder liv. Det kan være uddeling af kon-

tanter, så familier kan købe mad og vand. Det kan være såsæd til nye afgrøder, der 

kan overleve i lange perioder uden vand. Det kan være opsamlingssøer og vandings-

anlæg, så høsten ikke går tabt.  

Du kan melde dig som indsamler hos din lokale indsamlingsleder. Kontakt allerede 

nu Hanne Nielsen på tlf.: 6179 8424 eller mail: hornbaeknielsen@gmail.com for at 

melde dig som indsamler.  

KONCERT MED HADERSLEV DOMKIRKES PIGEKOR  
I Kirken onsdag d. 1. marts kl. 19.00 

Haderslev Domkirkes Pigekor er et af Danmarks førende pigekor med 45 sangere i 

alderen 12 - 20 år. Velkommen til en koncert med smuk og overvældende korlyd. 

Pris: 100 kr. inkl. kaffe i kirkehuset 



INDRE MISSION  
Missionshuset, Gårslev Østergade 22. Læs mere på: www.gaarslev.indremission.dk  

Mødes kl. 19.30 - medmindre andet er anført. Sidste onsdag i måneden samles bi-

belkredsene i hjemmene 

Fre 2. dec. kl. 19.00: Fællessang for alle i missionshuset. Arr. med Kulturklubben.  

Fre 9. dec. kl. 18.00: Fredagstræf med julefrokost og andet sjovt. 

Ons 14. dec.: Adventsfest v/ pensioneret missionær Søren Grysbæk fra Horsens. 

Ons 21. dec.: Juletræet pyntes mens der hygges. 

Ons 28. dec.: Julefest for hele familien v/ Ester Dahl fra Gårslev. 

9.-12. jan.: Evangelisk Alliances bedeuge - Man-ons i missionshuset – tors i kirken 

Ons 18. jan. kl. 14.30: Nytårsfest v/ pens. missionær Arne Nørgaard, Herning 

Fre 20. jan. Kl. 18.00: Fredagstræf v/ DFS-konsulent Frederik Meyer Olesen, Odense 

Ons 25. jan. kl. 10.30: Lyt og spis v/ tidl. lærer Conni Kappelgaard fra Erritsø 

Ons 1 feb.: Bibelforedrag 1 v/ tidl. bibelskoleforstander Sten Nielsen, Sommersted 

Ons 8. feb.: Bibelforedrag 2 v/ tidl. bibelskoleforstander Sten Nielsen, Sommersted 

Lør 18. feb. kl. 9.00-15.00: Studiedag i Smidstrup missionshus. Tema: Dommedag. 

Se nærmere i særskilt program.  

Ons 22. feb. kl. 10.30: Lyt og spis v/ tidl. lærer Conni Kappelgaard fra Erritsø 

Fre 3. mar. kl. 18.00: Fredagstræf v/ DFS-konsulent Rudolf Larsen, Agerskov 

Ons 8. mar.: Generalforsamling i Gårslev Indre Mission 

Ons 15. mar.: Møde v/ præst Bjarke Nørholm Pihl, Silkeborg. 

Ons 22. mar.: Ydre Missions aften ved generalsekretær i Promissio Frede Ruby 

Østergård, Hinnerup. 

Fre 24. mar. kl. 19.00: Fællessang for alle i skolens aula. Arr. med Kulturklubben. 

Ons 29. mar. kl. 10.30: Lyt og spis v/ tidl. lærer Conni Kappelgaard fra Erritsø 

INDSAMLINGSLISTE 
11. december: Bibellæser-Ringen i Danmark  

24. december: Børnesagens Fællesråd  

31. december: Bibelselskabet  

22. januar: Kristelig Handicapforening  

12. februar: Danske Sømands- og Udlandskirker  

26. februar: Kirkens Korshær  

12. marts: Folkekirkens Nødhjælp  



dato tid kirkeåret præst Info (Indsamlingsliste på forrige side) 

 

4. 10.30 2. s. i advent  ERC  

11. 10.30 3. s. i advent  ERC De Ni Læsninger - Fernisering - Inds. 

18. 9.00 4. s. i advent  HNS  

24. 14.00 

15.30  

Juleaften  ERC Inds. 

25. 10.30 Juledag  ERC  

26. 10.30 Anden juledag  ERC  

31. 15.00 Nytårsaften  ERC Inds. 

 1.  Nytårsdag Ingen gudstjeneste – vi henviser til nabosognet  

 8. 9.00 1. s. e. H3K  HNS  

 12. 19.30 Bedeuge ERC Bedeuge gudstjeneste 

 15. 10.30 2. s. e. H3K  ERC  

 22. 10.30 3. s. e. H3K  ERC Børnehjørne - Lovsang - Inds. 

 29. 10.30 Sidste s. e. H3K  ERC  

 5. 10.30 Septuagesima  ERC  

 12. 10.30 Seksagesima  ERC Inds. 

 19. 9.00 Fastelavn  HNS Familiegudstjeneste 

 26. 10.30 1. s. i fasten  ERC Børnehjørne - Lovsang - Inds. 

 5. 10.30 2. s. i fasten  ERC  

 12. 9.00 3. s. i fasten  ERC Sogneindsamling til Folkekirkens Nød-

 19. 10.30 Midfaste ERC  

 26. 9.00 Mariæ bebudelses dag  HNS  

gudstjenester 
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Præster: ERC: Erik Røjkjær Christensen - HNS: Henrik Nielsen Skoven 
Børnehjørne: Indslag for børn først i gudstjenesten. 
Kirkekaffe: Efter de fleste gudstjenester indbydes til kirkekaffe i Kirkehuset. 
Kirkebil: Til alle gudstjenester - Se side 1 i bladet 


